



ÖMRÜNÜ ÇATALHÖYÜK'E ADADI

Çocukluğunda çevresinde koyun otlatığı Neolitik Çağ yerleşimi Çatalhöyük'te yıllarca bekçilik yapan Sadrettin Dural, emekli olduktan sonra da çok sevdiği Neolitik kentle yaşamaya devam ediyor.

Çatalhöyük'e 2 kilometre mesafedeki Küçükköy Mahallesi'nde dünyaya gelen 63 yaşındaki Dural'ın, Neolitik kentle çocuklukta kurulan bağı, 1993'te bekçisi olmasıyla ömür boyu sürecek bir yolculuğa dönüştü.

İşe başladıktan sonra ilgisi her geçen gün artan ve dünyanın farklı ülkelerinden gelen bilim insanlarından edindiği bilgilerle kendini geliştiren Dural, Çatalhöyük kazıları-

nı 33 yıldır yakından takip ediyor.

Resmi görevi 2001'de sona ermesine rağmen Çatalhöyük'ten hiç kopmayan Dural, eski kazı başkanlarından Prof. Dr. Ian Hodder'in da desteğiyle kazı çalışmalarının adeta yaşayan hafızasına dönüştü.

Edindiği bilgilerle 2007'de bir kitap kaleme alan Dural'ın eseri, ABD'de 'Protecting Çatalhöyük' adıyla İngilizce basıldı ve Binghamton Üniversitesi Antropoloji Bölümü'nde yardımcı ders kitabı olarak okutuluyor. Yine "9000 Yıl Önce Çatalhöyük'te Yaşam" adlı Türkçe kitap yazan Dural'ın bu kitabının da İngilizce ve Almanca'ya çevirisi yapıldı.

D. Sayfa 7'de



ÇUMRA BELEDİYESİ MEZUNLARI BİR ARAYA GETİRDİ YILLAR SONRA AYNİ SİRALARDA BULUŞTULAR

Çumra Belediyesi tarafından organize edilen Çumra Mezunlar Buluşmasının ilk hafta etkinlikleri gerçekleştirildi. Yıllar önce aynı sıraları paylaşan, aynı koridorlarda koşutan ve aynı hayallerin peşinden giden eski dostlar, düzenlenen organizasyonda yeniden bir araya geldi. Duygu dolu anların yaşandığı buluşmada, mezunlar eski günleri yad ederek hasret giderdi.

Programda mezunlarla yakından ilgilenen ve onlarla samimi sohbetler gerçekleştiren Çumra Belediye Başkanı Mehmet Aydın, organizasyonun ilçenin sosyal bağlarını güçlendirdiğini belirtti. Başkan Aydın, Çumra Belediyesi olarak düzenlenen Çumra Mezunlar Buluşmasının ilk haftasında, yıllar önce aynı okulları paylaşan, aynı sıralarda hayaller



kuran mezunlarımızla bir araya gelmenin mutluluğunu yaşadık diyerek şöyle devam etti: Geçmişin güzel hatıralarını yeniden canlandırırken, dostlukların ilk günü sı-

caklığını koruduğuna bir kez daha şahit olduk. Anıların ve samimi sohbetlerin eşlik ettiği bu güzel buluşma, hepimiz için unutulmaz bir gün oldu.

Başkan Mehmet Aydın, etkinliğe yoğun katılım gösteren tüm hemşehrilerine teşekkür ederek, bu güzel geleneğin devam edeceğinin müjdesini verdi. Programa katılarak bu anlamlı organizasyona değer katan tüm mezunlarımıza gönülden teşekkür ediyorum diyen Aydın, Çumra Mezunlar Buluşmamız, önümüzdeki haftalarda farklı okullarımızın mezunlarıyla devam edecek diyerek sözlerini tamamladı. Çumra Belediyesi'nin ev sahipliğinde önümüzdeki haftalarda da sürecek olan buluşmalar, farklı dönem ve okul mezunlarını bir araya getirmeye devam edecek. M.SAPMAZ

ÇUMRA HAYDAR FADİM KOCAER FEN LİSESİ PANSİYONU YENİ EĞİTİM DÖNEMİNE HAZIRLANIYOR

Çumra'da 2026-2027 eğitim-öğretim yılında öğrencilere hizmet vermeye başlayacak olan Çumra Haydar Fadim Kocaer Fen Lisesi pansiyonunda hazırlık çalışmaları tüm hızıyla devam ediyor.

D. Sayfa 7'de



1 YIL SABİT FİYAT GARANTİSİ



Aynı internete daha fazla para ödemeyin!



0850 420 50 60



netwifi.com.tr

UYGUN FİYAT
TAAHHÜTSÜZ
SINIRSIZ

INTERNET

BAŞKAN ALTAY HASAT COŞKUSUNA ORTAK OLDU

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Altınekin'de buğday hasadı yapan çiftçilerle bir araya geldi, hasat heyecanına ortak oldu. Altınekin Belediye Başkanı Fatih Orhan ile Koçyaka Mahallesi'ni ziyaret eden Başkan Altay, vatandaşlarla sohbet etti. Ziyaretlerini "Sinema Günleri" kapsamında Akıncılar Mahallesi'nde düzenlenen çocuk şenliğiyle tamamlayan Altay, çocukların neşesine ortak oldu.

Başkan Altay, Altınekin'deki programına buğday hasadı yapan üreticilerle bir araya gelerek başladı. Konya'nın bereketli topraklarında 10 bin yıldır tarımsal üretim yapıldığını anımsatan Başkan Altay, şehrin sadece kendi gıda ihtiyacını karşılamakla kalmayıp, Türkiye'nin gıda güvenliği için de önemli bir üretim merkezi olduğunu vurguladı. Bu yılın bol yağışlı ve bereketli geçtiğini belirten Altay, "İnşallah hem meyve hem sebze hem de hububat ve diğer ürünlerde rekorlar kıracağımız bir yıl olacak. Büyük emek veren çiftçilerimize teşekkür ediyor, bol ve bereketli bir hasat dönemi diliyorum. Konya üretmeye devam edecek" dedi.

Büyükşehir Belediyesi olarak tarım ve hayvancılıkla uğraşan çiftçilerin gelirlerini artırmak için büyük çaba sarf ettiklerini ifade eden Başkan Altay, "Onlar ürettiği sürece biz onlarla birlikte olmaya devam ede-

ceğiz. Konya'nın ovalarında şu anda biçerdöverler çalışıyor. Arkasından mısır, pancar ve ayçiçeği hasatları başlayacak. Emeği geçen herkese teşekkür ediyoruz. Nice böyle yağışlı yıllar geçirelim. Özellikle bu yılın bereketine çok dua ettik. İnşallah uzun yıllar sürecek bir bereket olsun diye temenni ediyoruz" diye konuştu.

Konya'nın bir tahıl ambarı olduğuna dikkat çeken Altay, tarımsal üretimin önemini şu sözlerle vurguladı: "Çiftçilerimiz sadece kendileri için değil, şehrimiz ve ülkemiz için de üretim gerçekleştiriyorlar. Özellikle pandemi döneminde gördük ki tarımsal üretim en az sınırlarımızı korumak kadar önemli. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde bu bereketli topraklarda biz üretmeye, çiftçilerimizin yanında olmaya devam edeceğiz. Emeği geçen tüm çiftçi kardeşlerimize, küçüğünden büyüğüne, amcalarımızdan teyzelerimize, hanımefendilere kadar herkese şehrimiz ve ülkemiz adına teşekkür ediyoruz."

Hasat sezonunda sıkça görülen anız yangınlarına karşı çiftçileri uyararak Başkan Altay, "Anız yangınları hem toprağa çok ciddi zarar veriyor hem de toprağın içinde bulunan bütün haşeratin telef olmasına neden oluyor. Bu konuda çiftçilerimizden duyarlılık bekliyoruz. Lütfen anızları yakmayalım. Konya bu konuda



da duyarlılık gösterecektir, ben tüm çiftçilerimize güveniyorum. İnşallah bunu da hep birlikte başaralım" çağrısında bulundu.

Altınekin Belediye Başkanı Fatih Orhan da çiftçilere bereketli bir yıl dileyerek Başkan Altay'a ziyaretinden dolayı teşekkür etti. Başkan Altay, hasat programının ardından Altınekin Belediye Başkanı Orhan ile birlikte Koçyaka Mahallesi'ni ziyaret etti. Burada vatandaşlarla bir araya gelerek, taleplerini ve önerilerini dinledi.

Başkan Altay, daha sonra Konya Büyükşehir Belediyesi'nin merkez dışındaki ilçelerde düzenlediği "Sinema Günleri" ve "Çocuk Şenliği" kapsamında Akıncılar Mahallesi'ndeki programa katıldı. Bu-

rada çocukların neşesine eşlik eden Başkan Altay, "Burada önemli olan birlikte vakit geçirebilmek. Katılımlarınızdan dolayı hepinize ayrı ayrı teşekkür ediyorum. İyi ki varsınız, iyi ki bizimle beraber bu etkinliklere katılıyorsunuz" dedi. Başkan Altay'a ziyaretlerinde Altınekin Belediye Başkanı Fatih Orhan ile AK Parti Altınekin İlçe Başkanı Hüseyin Ölmez de eşlik etti.

Sinema gösterimi öncesinde animasyon ekibi, sihirbaz ve jonglör gösterileri, tahta bacak ve çeşitli oyun gruplarının yer aldığı "Çocuk Şenliği"nde doyasıya eğlenen, sonrasında Sinema TIR'ında gösterimi yapılan "Son Sefer" filmini izleyen çocuklar, çok güzel bir gün geçirdiklerini belirterek Başkan Altay'a teşekkürlerini ilettiler. F.ÖZKAN

ÇUMRA POSTASI

www.cumrapostasi.com

21 Temmuz 2026 Yıl:42 Sayı :5303

TARAFSIZ SİYASİ YEREL SÜRELİ GAZETE

Yayın Türü : Yerel Süreli

Salı ve Cuma Günleri Yayınlanır

Erol Özkan Matbaa Elektronik Kırtasiye İth. İhr.

San. Tic. Ltd. Şti. Adına Sahibi

Mustafa Şakir ÖZKAN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Büşra ÜNLÜ

http://www.cumrapostasi.com

Kuruluş : 1984

BASIM YERİ - YÖNETİM YERİ



Erol Özkan Matbaa Elektronik
Kırtasiye İth. İhr. San. Tic. Ltd. Şti.

Tel : (0.332) 447 1229 Fax : (0.332) 447 2229

Dumlu Cad. No.31/B - ÇUMRA

e-posta : cumrapostasi@cumrapostasi.com

Yazıların hukuki sorumluluğu yazarına aittir.

e-Tebligat Adresi (UETS) 25959-23638-21757

BU GAZETE BASIN MESLEK İLKELERİNE

UYMAYA SÖZ VERMİŞTİR

ÇUMRA'DA YENİ EĞİTİM ÖĞRETİM YILI HAZIRLIKLARI SÜRÜYOR

Çumra İlçe Milli Eğitim Müdürü Mehmet Altunyaldız, 2026-2027 eğitim-öğretim yılı öncesinde ilçedeki okullarda yürütülen hazırlık, bakım ve onarım çalışmalarını yerinde incelemeye devam ediyor.

Bu kapsamda, yeni döneme hazırlık faaliyetlerinin yoğun bir şekilde sürdüğü Hürriyet İlkokulunu ziyaret eden Altunyaldız, okul binası ve çevresinde yürütülen çalışmaları yakından inceledi.

Ziyaret sırasında okul idarecileri ve yüklenici firma yetkilileriyle bir araya gelen İlçe Milli Eğitim Müdürü Mehmet Altunyaldız, devam eden tadilat, boya, badana ve genel bakım çalışmaları hakkında detaylı bilgi aldı. H.BİLGİLİ



KONYA YÖRESEL YEMEK YARIŞMASI LEZZET DOLU FİNALLE TAMAMLANDI

Konya Büyükşehir Belediyesi ile Selçuk Üniversitesi iş birliğinde, "Konya'nın Sofrasında Yarış Var" motosuyla düzenlenen "Konya Yöresel Yemek Yarışması" il finaliyle sona erdi. Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, katılımcıları tebrik ederek, Konya'nın kadim gastronomi kültürüne dikkat çekti.

Millet Bahçesi içerisindeki Konya Büyükşehir Belediyesi Kırkikindi Restoran'da gerçekleştirilen büyük finalde, ilçe yarışmalarında birinci olarak finale kalmaya hak kazanan 14 yarışmacı kıyasıya mücadele etti. İki oturum halinde düzenlenen büyük heyecan dolu finalde yarışmacılar, ana yemek, çorba ve tatlı alternatiflerinden kendi menülerini oluşturup hazırladı. Hazırlanan menüler, jüri üyeleri tarafından lezzet, sunum, hijyen, özgünlük ve teknik uygulama kriterleri doğrultusunda titizlikle değerlendirildi.

Değerlendirmeler sonucunda Zeliha Samur birinciliği elde ederken, Sultan Kalkan ikinci, Fadim Koçak ise üçüncü oldu.

Başkan Altay, Derece Alan ve Finale Kalan Yarışmacılara Ödülleri Verdi

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, yarışmaya katılma cesareti gösteren tüm katılımcıları tebrik ederek, derece alan ve finale kalan 14 yarışmacıya plakelerini takdim etti.

Konya'nın on bin yıldır bir gastronomi şehri olduğunu hatırlatan Başkan Altay, "Bu bereketli topraklarda üretilen

ürünler, mutfaklarımızda insanların damak tadını adeta çatlatırcasına bir lezzet şölenine dönüşmüş durumda. Ecdadımız Orta Asya'dan çıktığı yolculukta edindiği kültürü ve tecrübeleri, burada bulduklarıyla harmanlayarak Selçuklu sarayında Konya'nın gastronomisini şekillendirmiştir. Bizler de bugünlerde yaptığımız etkinliklerle Konya'nın gastronomisini anlatmaya gayret ediyoruz. Şu anda 90'ı bulan tescilli ürünümüzle Türkiye'de en çok tescil alan ikinci il durumuna geldik" ifadelerini kullandı.

"İşin Arkasında Çok Daha Büyük Bir Kültür Var"

Konya'da Etli Ekmek, Bamya Çorbası, Fırın Kebabı gibi çok bas-kın gastronomi ürünlerinin bulunduğunu belirten Başkan Altay, "Herkes gelince bunları tatmak istiyor. Ama işin arkasında çok daha büyük bir kültür var. Çünkü burada mutfak, Hazreti Mevlana'nın 'hamdım, piştim, yandım' ifadesiyle matbah-ı şerifle başlayan bir yolculuk ve dünyada kendisine türbe yapılan tek aşçı olan Ateşbaz-ı Veli Hazretleri'nin memleketinde bulunuyoruz" diye konuştu.

"Emeği Geçen Herkese Teşekkür Ediyorum"

Yarışmada emeği geçenlere teşekkür eden Başkan Altay, "Yemeklerimiz çoğunlukla evlerimizde hanım kardeşlerimiz tarafından yapılıyor. Bunları endüstriye dönüştürmek, bir pazar oluşturmak için gayret sarf ediyoruz. Ama bu sadece bizim gayretimizle olmaz. Onun için bu yarışmayı çok önemli ve kıymetli buluyorum. Bugün finalde 14 yarışmacımız çok güzel işler çıkar-



dılar. Kendilerini tebrik ediyorum. İnşallah Selçuk Üniversitemizle birlikte bu yolculuğa devam edeceğiz. Konya'ya geldiğinizde gönlünüz doyar çünkü burası Hazreti Mevlana'nın şehridir. Burası Selçuklu'nun darülmülküdür. Burada saray kültüründen kalma bu kadim coğrafyada yetişmiş ürünler aşkla, muhabbetle matbah-ı şerifte, mutfaklarda hayat bulur. Ben onun için emeği geçen herkese teşekkür ediyorum. Konya'nın gastronomisine katkı sunan aşçılarımız, restoran sahiplerimize çok teşekkür ediyorum. Özellikle bu yolculukta bizi yalnız bırakmayan Selçuk Üniversitemize, başta Nevin Halıcı hocamız olmak üzere, Saime Hanım olmak üzere, Emre Akkor Bey olmak üzere tüm jüri üyelerimize de teşekkür ediyorum" ifadelerini

kullandı.

"Şimdiye Kadar Yapılan Yarışmaların En Kalitelisiydi"

Jüri üyelerinden Nevin Halıcı, organizasyonu çok beğendiğini dile getirerek, "Belediyemizin böyle bir yarışma yapmasından çok memnun oldum. Bu yarışma şimdiye kadar yapılan yarışmaların bence en kalitelisiydi. Gerek anket formları gerek diğer şeyler çok güzel hazırlanmış. Daha güzel işler yapılmasını bekleyerek Büyükşehir Belediyemizi kutluyorum" dedi.

Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay'a ve yarışmanın düzenlenmesinde emeği geçen herkese teşekkür eden katılımcılar da, bu tür etkinliklerin devam etmesi temen-nisinde bulundu. M.SAPMAZ

ÇAYBAŞI MAHALLESİ KUR'AN KURSU İNŞAATI



"Şüphesiz bu Kur'an doğru yola götürür. Güzel iş yapan mü'minlere. kendileri için büyük mükafat olduğunu müjdeler"

Ayet (İsra 17/9)

"Sözlerin en doğrusu Allah'ın kitabı'dır. Yolların en iyisi

Muhammed (s.a.v.)'in yoludur" Hadis (İbn Hanbel, III 310) Hadislerle İslam I. Cilt 693. Sayfa

YARDIMLARINIZI BEKLİYORUZ

İrtibat : 0535 398 71 05 / 0542 524 91 22 / 0544 247 22 43

Hesap Adı : Çaybaşı Camii ve Kur'an Kursu Yaptırma ve Yaşatma Derneği

Hesap No IBAN: TR800001000265975448905001

İKİ BİN METRE YÜKSEKTE 19 YILDIR "YEŞİL VATAN" NÖBETİ TUTUYOR

Konya'nın Beyşehir ilçesinde 2 bin metre rakımdaki Kızıldağ Orman Gözetleme Kulesi'nde görev yapan orman işçisi Yaşar Yıldırım, 19 yıldır tek bir ağacın bile yanmaması için nöbetini sürdürüyor.

Konya Orman Bölge Müdürlüğü görev alanında yer alan 14 orman gözetleme kulesinden Kızıldağ, geniş görüş alanına sahip konumuyla dikkati çekiyor.

Görevli işçilerden Yaşar Yıldırım da zorlu ulaşım şartları, hava koşulları ve aile özlemine rağmen görevini en ufak bir hataya yer vermeden titizlikle sürdürüyor.

Yangınla mücadelenin en kritik halkasını oluşturan kulede 19 yılı geride bırakan Yıldırım, kara yoluna 9 kilometre mesafedeki görev yerinde vardiya esasına göre nöbet tutuyor.

Orman içindeki kıvrımlı ve sarp yolu aşarak kuleye yaklaşık 1 saatte ulaşan ve haftada 4 gün aralıksız kulede nöbet tutan Yıldırım, ormanları sadece dumanlardan değil, yasa dışı kesim faaliyetlerinden de koruyor.

- "En büyük isteğimiz ormanlarımızda hiç duman görmemek"

Yıldırım, AA muhabirine, kendilerini birer "ateş savaçısı" olarak gördüklerini söyledi.

Sınırdaki nöbet tutan bir asker gibi orman varlığını koruduklarını vurgulayan Yıldırım, şöyle konuştu:

"Burada 'yeşil vatan'ımızı koruyoruz. Bir ağaç bile yanmasın diye 24 saat nöbetteyiz. İzindeyken bile teyak-kuzdayız. Yangın olmayan günler sakın geçse de duman gördüğümüz andan itibaren süreç bizim için zamanla yarışa dönüşüyor. Dumanı gördüğümüz andan itibaren amacımız yangının en kısa sürede kontrol altına alınması. Yangına müdahale süresini 10 dakikanın altına düşürmek bizim için hayati önem taşıyor."

Yıldırım, izinli olduğu dönemde bile aklının hep kulede olduğunu belirterek, "Aşağıdayken bile tam anlamıyla izinli sayılmayız. Yangın ihbarları gelmeye devam eder, kuledeki arkadaşlarımızla sürekli irtibatta kalarak teyak-kuz halini koruruz. En büyük isteğimiz ormanlarımızda hiç duman görmemek." ifadelerini kullandı.

- Yaz ortasında soba başında nöbet

Kulede yiyecek ve kişisel ihtiyaçlarını kendi imkanlarıyla karşıladıklarını deñinen Yıldırım, ihtiyaç halinde telsizle diğer ormancı arkadaşlarından destek istediklerini dile getirdi.

Yıldırım, bölgenin iklim şartları nedeniyle yaz aylarında bile zor anlar yaşadıklarına dikkati çekerek, "Burasi



Konya'nın en çok yağış alan noktası. Yaz aylarında bile akşam saatlerinde soba yakmak zorunda kalıyoruz. Dün bile burada yağmur yağdığı için akşam sobayı yakıp ısınmak durumunda kaldık." dedi.

Kulenin sadece gözetleme görevi değil, aynı zamanda coğrafi engeller nedeniyle telsizlerin çekmediği vadilerde bir iletişim köprüsü vazifesi gördüğünü aktaran Yıldırım, şunları kaydetti:

"Aşağıdaki ekiplerin telsiz veya telefonla birbirine ulaşamadığı durumlarda yüksek rakımın avantajıyla devreye girerek aralarında haberleşme köprüsü kuruyorum. Çevre kulelerle ve Konya bölgeyle sürekli koordinasyon halindeyiz. Mesela Akseki Cevizli Kulesi'ndeki meslektaşımı 15 yıldır telsizden tanırım. Birbirimizi hiç görmedik, buraya gelse tanımam ama telefondan, telsizden ağabey kardeş gibiyiz." AA

KONYA VALİLİĞİ HUBUBAT YANGINLARIYLA İLGİLİ AÇIKLAMA YAPTI

Konya Valiliği hububat yangınlarıyla ilgili uyarıda bulundu.

Konya Valiliğinden yapılan yazılı açıklamada, hububat hasat döneminin başlamasıyla birlikte ekili alanlarda meydana gelen yangınların, üreticilerin bir yıllık emeğinin yanı sıra doğal yaşamı ve milli serveti tehdit ettiği belirtildi.

Valilik koordinasyonunda ilgili tüm kurum ve kuruluşlar tarafından yangın riskinin azaltılmasına yönelik gerekli tedbirlerin alındığı, denetim ve kontrollerin aralıksız sürdürüldüğü vurgulanan açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Alınan tedbirlerin etkili olabilmesi için vatandaşlarımızın göstereceği dikkat ve duyarlılık büyük önem taşımaktadır. Bu kapsamda, hasatta kullanılan biçerdö-

ver, balya makinesi ve diğer tarım araçlarının bakım ve kontrollerinin eksiksiz yapılması, tüm tarım araçlarında yeterli sayıda ve kullanıma hazır yangın söndürme tüpü bulundurulması, hasat sırasında su dolu ilaçlama ve su tankeri, pulluk veya toprak işleme ekipmanlarının mümkün olduğunca hazır bulundurulması gereklidir. Anız yakılmaması, tarım alanlarına sigara izmariti, cam şişe ve yangına sebebiyet verebilecek atıkların bırakılmaması, yüksek sıcaklık, düşük nem ve kuvvetli rüzgarın etkili olduğu günlerde azami dikkat gösterilmesi, hayati önem taşımaktadır. Yangınla karşılaşılması halinde vakit kaybetmeden 112 Acil Çağrı Merkezi'ne ihbarda bulunulması, ekiplerin hızlı müdahalesi ve olası zararların en aza indirilmesi açısından büyük önem arz etmektedir." AA



SELÇUK ÜNİVERSİTESİNDE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN ETKİLERİNE DAYANIKLI BUĞDAY TÜRLERİ ARAŞTIRILYOR

Selçuk Üniversitesi Sara-yönü Meslek Yüksekokulu Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hayati Akman öncülüğünde yürütülen proje kapsamında kuraklığa dayanıklılığı ve yüksek besin potansiyeliyle öne çıkan Horasan buğdayı ile Turna Gagası olarak bilinen Polonya buğdayı bilimsel olarak inceleniyor. Projede hem tarımsal verim hem de sağlık açısından önemli özellikler araştırılırken elde edilecek verilerin yerel gen kaynaklarının korunmasına katkı sağlaması hedefleniyor.

Selçuk Üniversitesi Sara-yönü Meslek Yüksekokulu Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hayati Akman ve ekibi, TÜBİTAK 1002 projesi kapsamında yüzyıllardır Anadolu'da yetiştirilen iki kadim buğday türünü bilimsel yöntemlerle araştırıyor. "İri Taneli Polonya (Triticum polonicum) ile Horasan (Triticum turanicum) Buğday Genotiplerinin SDS-PAGE İlişkili Teknolojik Kalite, Morfolojik ve Biyoaktif Özellikleri Yönüyle Araş-

tırılması" başlıklı projede, halk arasında Turna Gagası ve Turda Dili olarak bilinen buğday çeşitleri ile Horasan buğdayının tarımsal, teknolojik ve besinsel özellikleri çok yönlü olarak değerlendiriliyor.

Proje kapsamında buğdayların verim performansı, kök sistemlerinin gelişimi ve kuraklığa dayanıklılık özellikleri incelenirken makarna ve bulgur üretimine uygunluğu ile antioksidan, fenolik ve flavonoid bileşenleri de analiz ediliyor. Ayrıca genetik altyapılarının ortaya konulmasıyla gelecekte geliştirilecek yeni buğday çeşitlerine bilimsel katkı sağlanma-



sı amaçlanıyor. Çalışmalarda Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Yaşar Karaduman, buğdayların özellikle geleneksel bulgur üretimi ve makarnalık kalite açısından teknolojik özelliklerini değerlendirirken Selçuk Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Gökhan Zengin ise yüksek antioksidan kapasitesini laboratuvar ortamında analiz ederek bu yerel genotiplerin beslenmedeki fonksiyonel rolünü ortaya koymaya yönelik çalışmalar yürütüyor.

Projeye Yürütücüsü Doç. Dr. Hayati Akman; ye-

rel buğdayların yalnızca geçmişin mirası olmadığını, geleceğin tarımı için de önemli bir kaynak niteliği taşıdığını söyledi. Akman, "Bu yerel çeşitler sulu şartlarda yetiştirilebilir gibi özellikle kurak ve marjinal alanlarda yetiştirilme potansiyeline sahip. Gübre ihtiyaçlarının daha düşük olması, iklim değişikliğinin etkilerinin arttığı günümüzde sürdürülebilir tarım açısından önemli bir alternatif oluşturuyor. Bu çeşitler yüzyıllardır Anadolu'nun iklimine ve topraklarına uyum sağlamış genetik mirasımızdır. Amacımız; özellikle tane ağırlıkları, modern buğdaylara göre iki kat fazla olan değerli gen kaynaklarını bilimsel verilerle ortaya koyarak hem ıslah çalışmalarında değerlendirmek hem de sağlık açısından öne çıkan özelliklerini toplumun kullanımına sunmaktır. Kuraklığa dayanıklılıkları, yüksek lif içerikleri ve fonksiyonel bileşenleriyle geleceğin sürdürülebilir tarımında önemli bir rol üstleneceklerine inanıyoruz" dedi. H.BİLGİLİ





CANSIS TEKNOLOJİ

GELECEĞİN ALTYAPISINI BUGÜN KURUN

Sarf Malzemeleri

TONER - YAZICI

GÜVENLİK KAMERASI

SOLAR GÜVENLİK KAMERASI

Telsiz ve Telefon Çözümleri

Ofis Malzemeleri

Hoparlör

KLAVYE - MOUSE

ALARM SİSTEMLERİ

Bilgisayar TAMİR & BAKIM

VERİYİ GÜVENE, İLETİŞİMİ HIZA DÖNÜŞTÜR

"Güvenlikten İletişime, Her Şey CANSIS'te."

AK PARTİ GENEL BAŞKAN YARDIMCISI SIRAKAYA: "BUGÜN İNSANLAR ÖLDÜRÜLÜRKEN DÜNYANIN SESSİZ KALDIĞI BİR SÜRECİ YAŞIYORUZ"

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Dış İlişkiler Başkanı Zafer Sırakaya, "Bugün insanlar ölüyor in-sanlığın da sessiz kaldığı bir ortamda adalet, merhamet ve vicdan eksenli siyaset üreten tek ülke var. O ülkenin adı, Türkiye. Tek lider var, onun da adı Recep Tayyip Erdoğan." dedi.

Sırakaya, bir otelde düzenlenen İç Anadolu Bölgesi 3 Kademe Değerlendirme Toplantısı'nda, dünyanın çok kutupluluğa doğru yol aldığı bir süreci gördüklerini söyledi.

Çok kutuplu bir dünyanın geçmiş dönemlere kıyasla daha sert mücadelelere de şahitlik ettiğini gözlemlediklerini anlatan Sırakaya, dünyanın yeni meydan okumalarla karşı karşıya olduğuna dikkati çekti.

Sırakaya, bu meydan okumaların Habil ile Kabil'in, Yusuf ile Firavun'un, İbrahim ile Nemrut'un mücadelesinde olduğu gibi bugün de

sürdüğüne işaret ederek, "Bir tarafta vahdet medeniyeti, bir tarafta vahşet medeniyeti. Doğru ile yanlışın mücadelesi ezelden ebede kadar devam edecek olan bir mücadele. Güç dengelerinin değiştiği, jeopolitik risklerin arttığı, uluslararası kuruluşların içinin boşaltıldığı ve kurala dayalı bir sistemin yerine gücü elinde bulunduranın sistemini dayatmış olduğu bir sürece evriliyor." diye konuştu.

Dünyada mülteci konumunda olan 43,7 milyon insanın varlığına değinen Sırakaya, "Kendi ülkesinde memleketini, vatanını, şehrini, ilini, ilçesini terk etmek zorunda olan insanları da dahil ettiğimizde 122 milyona ulaşıyor. Bugün dünyada 673 milyon insan kronik açlık çekmekte. Dünya nüfusunun yüzde 8,2'sinden bahsediyoruz. Orta ölçekli ve yüksek ölçekli gıda güvensizliği yaşayan insanların oranı dünya nüfusunun yüzde 20'sin-



den fazla." ifadelerini kullandı.

- "Bugün insanlar öldürülürken dünyanın sessiz kaldığı bir süreci yaşıyoruz"

Sırakaya, bugün dünyada bir analize göre 25 vekalet savaşının devam ettiğine atıfta bulunarak, şöyle konuştu:

"Kızgın demiri kendi elle-riyle tutmadıkları bu mücadeleyi başkalarının üzerinden vermiş oldukları vekalet savaşından bahsediyoruz. Bombayı 'Allahu Ekber' diyerek ateşlediği, bombanın düştüğü yerde de insanın 'Allahu Ekber' diyerek şehit olduğu bir süreçten bahsediyoruz. Bölgesel barış olmadan küresel istikrarın olamayacağı, küresel istikrar olmadan dünyada hiç kimsenin güvende olamayacağını bildiğimiz bir süreçte uluslararası barışı tahkim etmekle görevli olan Birleşmiş Milletler'in çok zor süreçte ilerlediği, hatta işlevsiz hale geldiği bir dönemi de hep beraber gözlemliyoruz. Gazze'ye, Batı Şeria'ya giremeyen bir Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinden bahsediyoruz."

Adaletsiz yapıdan adalet üretebilmenin mümkün olmayacağına değinen Sırakaya, şöyle devam etti:

"Onun için Sayın Cumhurbaşkanımız her ortamda 'Dünya beşten büyük.' diyor. Bugün gelmiş olduğumuz noktada uluslararası tüm kurumların içinin boşaltıldığı

işlevsiz hale geldiği bir süreci yaşıyoruz. Bugün insanlar öldürülürken dünyanın sessiz kaldığı bir süreci yaşıyoruz. Şair, 'insanlar ölebilir ama insanlık ölmemeli' diyor. Bugün insanlar ölüyor insanlığın da sessiz kaldığı bir ortamda adalet, merhamet ve vicdan eksenli siyaset üreten tek ülke var. O ülkenin adı, Türkiye. Tek lider var, onun da adı Recep Tayyip Erdoğan."

Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler Dünya Teşkilatı (UCLG) ve Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay ise dünyanın eski dengelerinin sarıldığını, yeni güç merkezlerinin, ittifakların ve güvenlik anlayışlarının ortaya çıktığı tarihi bir süreçten geçtiğini dile getirdi.

UCLG'de Türkiye'nin tecrübesini dünya şehirleriyle paylaşacaklarını aktaran Altay, başta Gazze olmak üzere mazlum coğrafyanın sesini en güçlü şekilde duyurmaya devam edeceklerini söyledi.

AK Parti Genel Merkez Kadın Kolları Dış İlişkiler Başkanı ve Konya Milletvekili Meryem Göka ile AK Parti Konya İl Başkanı Fatih Özgökçen de konuşma yaptı.

Toplantıya, AK Parti Konya Milletvekili Mustafa Hakan Özer, Mehmet Baykan, Hasan Ekici ile parti yöneticileri katıldı. AA



DİKKAT DOLANDIRILIYOR OLABİLİRSİNİZ!



İnternetsiz ev kalmasın!
Taahhütünüz bitiyor...
Benzeri gelen aramalara
itibar etmeyiniz!

" Bizde ne taahhüt var
ne de bizden daha iyi internet :)
Sizi internet satmak için asla aramayız. "

WiFi
kesintisiz ve hızlı internet

0850 420 50 60
netwifi.com.tr

YAPAY ZEKA DESTEKLİ "GÖKMEN" DRON SİSTEMİ, KONYA'NIN KENT GÜVENLİĞİNE KATKI SAĞLAYACAK

Konya İl Emniyet Müdürlüğü tarafından, güvenlik hizmetlerinde anlık takip ve hızlı müdahaleye olanak sağlayan "Gökmen" dron sistemi hayata geçirildi.

Kent merkezi ile Karatay, Meram ve Selçuklu ilçelerinin tamamında hizmet verebilmesi için 6 ayrı noktaya konuşlandırılan yapay zeka destekli dronlar, emniyet birimlerinin havadaki gözü olacak.

112 Acil Çağrı Merkezi'ne düşen ihbarla, adrese doğrudan intikal edebilme özelliğine sahip dronlar, olay yerinden anlık görüntü aktarımı sağlayarak, ekiplerin öngörü kazanmasına ve müdahalesine yardım edecek.

İl Emniyet Müdür Yardımcısı Engin Keskin, 112 Acil Çağrı Merkezi Yerleşkesindeki yeni dron sisteminin tanıtım toplantısında, basın mensuplarına, huzur şehri Konya'ya, daha güvenli hale getirmek için çalışmalara devam ettiklerini söyledi.

Yapay zeka destekli otonom olarak çalışan "Gökmen" sisteminin, merkeze ihbar düştüğü andan itibaren adrese doğrudan intikal ettiğini anlatan Keskin, "Ekiplerimiz henüz olay yerine ulaşmadan, havadan görüntü aktararak, ekiplerimizin neyle karşılaşacağını, olayın boyutunu, vahametini ve ne şekilde müdahale edileceğini öngörmemize yardımcı olmak amacıyla kurulmuş bir sistem." diye konuştu.

Keskin, dronların, Konya merkez ve merkezdeki üç ilçeyi kapsayacak şekilde, en uzak noktasına yaklaşık 5 dakikada ulaşabilecek şekilde konumlandırıldığını belirtti.

- Çakar ve sesli ikaz sistemi de var

Dronlarla, gelen ihbarın adresine göre, kısa sürede intikalini ve görüntü aktarımını sağlayabildiklerini vurgulayan Keskin, şunları kaydetti:

"Atılan bağlantı adresiyle iste-



nilen kişiler dron görüntülerini anlık olarak izleyebilmekte. Gece vakti, yangın, kayıp kişi aramasında kızılötesi, gece görüşü ve termal kamera özellikleri sayesinde daha verimli çalışıyoruz. Trafikte hatalı park veya yoğunluk oluşan yerlerde de bize çok yardımcı oluyor. Bu

anlamda Türkiye'de kurulan ilk sistem. Otonom olarak, en yakın noktadan, operatörlerin müdahalesine gerek duymadan adrese gidebilen ve anlık görüntü aktarabilen bir sistem. Ayrıca dronlarda çakar ve sesli ikaz sistemi özellikleri var." AA

ÖMRÜNÜ ÇATALHÖYÜK'E ADADI

Emekli olduktan sonra da Çatalhöyük'ten hiç kopmayan Dural, uzun yıllar sürekli gittiği kazı alanındaki çalışmaları yakından takip etmeyi sürdürdü.

İlerleyen yaşına rağmen yaşamını 9 bin yıllık mirasın etrafında şekillendirmeyi sürdüren ve bağıını koparmadığı Çatalhöyük'teki yeni keşifleri merakla bekleyen Dural, bir kitap daha kaleme almayı düşünüyor.

- "Çatalhöyük ile bakış açım değişti"

Dural, AA muhabirine, konuşma bozukluğundan dolayı çocukluğu akran zorbalığıyla geçen ve çobanlık yaparak büyüyen bir ilkokul mezunu olduğunu söyledi.

Gençliğinde de maruz kaldığı kötülükler nedeniyle insanlardan uzaklaştığını belirten Dural, hayvan otlattığı Çatalhöyük'te bekçi olarak işe başladıktan sonra hayatının tamamen değiştiğini dile getirdi.

Kazı ekibindeki arkeologları ve akademisyenleri tanıdıktan sonra insanları yeniden sevmeye başladığını anlatan Dural, şunları kaydetti:

"Bu insanlar 'okuduğu, bilgili olduğu için iyi' dedim. Keşke ben de okusaydım ama okuma şansım yoktu. Benim yetişmeme katkıda bulundular. Vefa borcumu ödemek için de 'Çatalhöyük hakkında bilgi dağıta-

yım' dedim. Bilgi toplarken kazı başkanı Hodder duymuş. Bana 'Madem ki burayı anlatacağın, seni eğiteyim, öğreteyim, yolumuza doğru şekilde devam edelim' dedi. Bana tercümanıyla 52 saat ders verdi. Dersi alınca Çatalhöyük'e aşık oldum. Gerçekten aşık olunur mu demeyin, olunur. Çatalhöyük insanına bir bakın, inceleyin. Kavga yapmamışlar, sevmişler, güzel bir yaşam sürmüşler. Kısacası Çatalhöyük ile bakış açım değişti."

- "İmkânım olsa 9 bin yıl öncesine gitmek isterim"

Dural, kitap yazmaya karar verdiğinde de 'İlkokul mezunu bir çoban, bir bekçi kitap mı yazar' diye alay edenlere aldırış etmeden, birlikte çalıştığı akademisyenlerin de desteğiyle hedefine ulaştığını vurguladı.

Çatalhöyük'ün hayatının merkezinde bulunduğunu ve buraya tarif edilemez bir sevgisi olduğunu ifade eden Dural, emekli olduktan sonra da Çatalhöyük'le

hiç bağıını koparmadığını sürekli gidip kazı çalışmalarını yerinde takip ettiğini bildirdi.

Dural, ilerleyen yaşına rağmen içindeki Çatalhöyük'e olan heyecanın ve ilginin hiç eksilmediğini, halen vakit buldukça kazı çalışmalarını takip ettiğini aktardı.

Çatalhöyük'ün hayatında çok büyük değişikliklere neden olduğunu anlatan Dural, şöyle devam etti:

"İnsanlar beni çok üzdü ama beni Çatalhöyük değiştirdi. Çatalhöyük'e gelen o bilgili insanlar değiştirdi. Çatalhöyük'e olan sevgim bana can suyu oldu. Hala da can suyumu Çatalhöyük'ten alıyorum. İmkânım olsa 9 bin yıl öncesine gitmek isterim. O insanlarda kavga yok, saygısızlık yok, kötülük yok. Sadece toplayacaksın, avlanacaksın, odununu getirip akşam evinde ailenle güzel bir yaşantı süreceksin. Ben bunu yaşamak isterdim." AA



ÇUMRA HAYDAR FADİM KOCAER FEN LİSESİ PANSİYONU YENİ EĞİTİM DÖNEMİNE HAZIRLANIYOR

Çalışmaları yerinde inceleyen Çumra İlçe Milli Eğitim Müdürü Mehmet Altunyaldız, pansiyon binasında ince temizlik çalışmalarının sürdüğünü, donatım malzemelerinin büyük bölümünün temin edildiğini, kalan kısmının ise sipariş aşamasında olduğunu ifade etti.

Pansiyonun çevresinde yapımı devam eden bahçe duvarı çalışmalarının Çumra Belediyesi tarafından yürütüldüğünü belirten Altunyaldız, başta Çumra Belediye Başkanı Mehmet Aydın olmak üzere, emeği geçen tüm belediye çalışanlarına teşekkür etti.

Pansiyonun 104 kız ve 44 erkek öğrenci olmak üzere toplam 148 öğrenci kapasitesine sahip olduğunu belirten Altunyaldız, bu önemli yatırımın ilçeye kazandırılmasında büyük katkıları bulunan hayırsever iş insanları Haydar Kocaer ve Muhammet Kocaer başta olmak üzere, emeği geçen herkese teşekkür ederek pansiyonun öğrencilere ve ilçeye hayırlı olmasını temenni etti.H.BİLGİLİ





Netwifı kalitesi şimdi PlusNet ismiyle Tüm Türkiye'de



HIZLI KURULUM



TEKNİK DESTEK



TAAHHÜT YOK



0850 420 50 60
www.netwifı.com.tr



0850 420 50 75
www.plusnet.com.tr